[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район
Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация  Артемовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 г.                                   ( 193                           п. Новокадамово
О внесении изменений в

постановление от 26.11.2018г.

	№152 «Об утверждении муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района», постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от 09.10.2018 г. № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 24.12.2018г. №108 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Артемовского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Программа), утвержденную постановлением  Администрации Артемовского сельского поселения от 06.11.2018г. №152 следующие изменения:

 1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения» Паспорта Муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное           обеспечение муниципальной программы Артемовского сельского поселения
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 316,4 тыс. рублей, в т.ч. местный бюджет 215,0 тыс.руб., бюджет Октябрьского района 101,4 тыс.руб.
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет
	бюджет Октябрьского района

	2019
	63,8
	30,0
	33,8

	2020
	33,8
	-
	33,8

	2021
	33,8
	-
	33,8

	2022
	15,0
	15,0
	-

	2023
	15,0
	15,0
	-

	2024
	20,0
	20,0
	-

	2025
	20,0
	20,0
	-

	2026
	20,0
	20,0
	-

	2027
	20,0
	20,0
	-

	2028
	25,0
	25,0
	-

	2029
	25,0
	25,0
	-

	2030
	25,0
	25,0
	-

1.2. Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»,  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное          обеспечение подпрограммы Артемовского сельского поселения
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет 101,4 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет Октябрьского района

	2019
	33,8
	33,8

	2020
	33,8
	33,8

	2021
	33,8
	33,8

	2022
	-
	-

	2023
	-
	-

	2024
	-
	-

	2025
	-
	-

	2026
	-
	-

	2027
	-
	-

	2028
	-
	-

	2029
	-
	-

	2030
	-
	-

1.3 Приложения 3, 4 к постановлению Администрации Артемовского сельского поселения от 06.11.2018г. №152 изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
       2. Пункт 2 изложить в новой редакции: «С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013г. №209 «Об утверждении муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» со всеми изменениями и дополнениями.
       3. Контроль за выполнением постановления возложить на инспектора по вопросам пожарной безопасности и предупреждению ЧС Арямину Т.В.
  Глава Администрации

Артемовского сельского поселения                                            О.П.Кузнецов

Приложение № 1
к муниципальной программе «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Расходы
бюджета Артемовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения  «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах "
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	316,4
	63,8
	33,8
	33,8
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	215,0
	30,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.2
Дооснащение современным оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Начальник службы экономики и финансов
	951
	031013
	04 2 00 20110
	240
	200,0
	15,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное мероприятие 1.2 Мероприятия по совершенствованию  противопожарной защиты, обучение и страхование должностных лиц, добровольных пожарных
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности и предупреждению ЧС
	951
	031013
	04 2 00 20120
	240
	15,0
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	2. Подпрограмма

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,»

	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	0309
	0410000000
	240
	101,4

	33,8
	33,8
	33,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Дооснащение современным оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Начальник службы экономики и финансов
	951
	Х
	Х
	Х
	12,6

	4,2
	4,2
	4,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2 Мероприятия по обучению должностных лиц, информированности населения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности и предупреждению ЧС
	951
	Х
	Х
	Х
	88,8

	29,6
	29,6
	29,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	3.Подпрограмма  «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	951
	0310
	Х
	Х
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1

Распространение памяток, листовок, инструкций по правилам поведения на воде, освещение вопросов по обеспечению безопасности людей на водных объекта в газете «Сельский вестник» и информационном бюллетене Артемовского сельского поселения
	Инспектор по вопросам пожарной безопасности и предупреждению ЧС
	951
	Х
	Х
	Х
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие 3.2.

Изготовление и установка знаков  «Купание запрещено» и т.п.

	951
	Х
	Х
	Х
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 2
к муниципальной программе

Артемовского сельского поселения

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
 и безопасности людей на водных объектах»

Расходы
на реализацию муниципальной программы Артемовского сельского поселения " Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах "

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	I
	Муниципальная программа Артемовского сельского поселения " Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах "
	всего
	316,4
	63,8
	33,8
	33,8
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	215,0
	30,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	бюджет Октябрьского района
	101,4
	33,8
	33,8
	33,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	всего
	215,0
	30,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	215,0
	30,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	 Подпрограмма

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций,»

	всего
	101,4
	33,8
	33,8
	33,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Октябрьского района
	101,4
	33,8
	33,8
	33,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма  «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                        А.Б.Келехсаева.